



اخبار



واریز بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای سهامداران توسط سمات

سود سالیانه بیش از ۷۵۲ هزار سهامدار تا پایان ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۲، از طریق سامانه سجام واریز شد.

به گزارش ایران اقتصادی و به نقل از روابط عمومی سمات، اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات واریز سود سهامداران در دومین هفته از شهریور ماه سال جاری حاکی از آن است که ۳۰ ناسر سود جاری و سنوایت ۷۵۲ هزار و ۵۸۵ سهامدار را که شامل ۲ هزار و ۱۷۳ میلیارد تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند.

جزئیات واریز سود جاری شرکت ۲۲

براساس این گزارش در هفته دوم شهریور ماه امسال، ۲۲ شرکت «بازرسی مهندسی و صنعتی، هتل پارسیان کوثر اصفهان، سرما یه گذاری مسکن الوند، سرمایه گذاری نیر و گاهی، سرما یه گذاری شفا دارو، پتروشیمی فن آوران، توسعه اقتصادی آرن، محصولات پارس، پالایش نفت آوان، حمل و نقل توکا، سیمان هگمتان، صنعتی بهشهر، سیمان ارومیه، سیمان شاهرود، فولاد کاویان، نفت سپهان، آرتوایل تایلر، سیمان قاین، مینو شرق، بیمه آسیا، کیمیا تک و پاکشو» سود جاری ۶۴۳ هزار و ۱۸۱ سهامدار که شامل ۲ هزار و ۶۲ میلیارد و ۵۰۳ میلیون تومان می‌شود را توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

این گزارش می‌افزاید: در هفته دوم شهریور ماه امسال، ۸ ناسر «سرمایه گذاری فولادی معیار صنعت پارس، تولید و مدیریت نیروگاه زاگرس کوثر، مجتمع پترو صنعت کامرون، بین المللی توسعه ساختمان، بانک ایران زمین، آسیا سیر ارس، البرز بالک و کویرتایلر» سود جاری ۱۰۹ هزار و ۴۰۴ سهامدار که شامل ۱۰۸ میلیارد و ۱۹ میلیون تومان می‌شود را توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

تکذیب تغییر در دامنه نوسان صندوق های سرمایه گذاری

به گزارش «ایران اقتصادی» در پی انتشار برخی شایعات در خصوص تغییر دامنه نوسان صندوق های سرمایه گذاری در فضای مجازی، امیر مهدی صباغی، سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار در صفحه شخصی خود در فضای مجازی این شایعات را رد کرد و نوشت: هرگونه تغییر در دامنه نوسان صندوق های سرمایه گذاری تکذیب می‌شود. صباغی همچنین تأکید کرد سازمان بورس در راستای صیانت از امنیت روانی سرمایه گذاران، حق برخورد قانونی با افرادی که اقدام به انتشار اخبار کذب می‌نمایند را برای خود محفوظ می‌دارد.

نماگرهای بازار

روز یکشنبه، ۲۱۵ نماد بورسی و ۱۶۲ نماد فرابورسی در بازه مثبت معامله شدند. همچنین ۲۰۰ نماد بورسی و ۱۶۵ نماد فرابورسی کاهش قیمت داشتند.

این در حالی بود که بیشتر نمادها بین منفی ۳ تا مثبت یک درصد نوسان قیمت داشتند و میانگین درصد قیمت آخرین به منفی ۰،۰۹ درصد رسید.

۲۱ صف خرید در بورس و ۴۹ صف خرید در فرابورس تا پایان باقی ماند. در مقابل ۴ صف فروش در بورس و ۵۲ صف فروش در فرابورس تشکیل شد.

روز یکشنبه میزان خروج پول حقیقی از معاملات کاهش یافت و حقوقی‌ها سهمی به ارزش ۱۰۶ میلیارد تومان را از حقیقی‌ها خریداری کردند.

در معاملات روز یکشنبه، حقیقی‌ها ۱۰۸ میلیارد تومان از واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت را به حقوقی‌ها واگذار کرده و اصطلاحاً از بازار خارج شدند.

آمار بالا در شرایطی به دست آمد که ارزش عرضه و تقاضای ثبت شده روی تابلو برابر بودند.

روز یکشنبه، نمادهای «فارس» و «وبملت» بیشترین تأثیر منفی و نمادهای «تاپیکو»، «شپنا» و «شبندر» بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس برجای گذاشتند.

در تابلوی فرابورس نمادهای «وسپهر» و «خاور» بیشترین تأثیر منفی و «انتخاب» و «صبا» بیشترین تأثیر مثبت را ثبت کردند. در بورس نماد «وبهمن» و در فرابورس نماد «کمرجان» بیشترین افزایش قیمت را داشتند.

نماد معاملاتی «شستا» برای دومین روز متوالی عنوان پر حجم ترین معاملات انجام شده را به خود اختصاص داد و نماد «دی» نیز در فرابورس همین عنوان را به دست آورد.

عنوان بیشترین ارزش خرید حقیقی و بیشترین ارزش معاملات به نماد «شپنا» رسید و نماد «وبهمن» شاهد سرازیر شدن بیشترین پول حقیقی بود. در میان گروه‌ها «فارسی» و «نفتی» بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند. گروه «فرآورده‌های نفتی» پایین‌تر از «خودرو» بیشترین ارزش معاملات را به دست آورد و همچنین بعد از «سایر معادن» با بیشترین رشد قیمتی مواجه شد. و در آخر بیشترین حمایت حقوقی از نمادهای «وبملت» و «شستا» دیده شد.



عکس: علی محمدی / ایران

رشد ۱۷۳ هزار واحدی شاخص بورس از ابتدای شهریور

فرآورده‌های نفتی و پالایشگاه‌ها بیشترین تقاضا را به خود جذب کردند

بورس

فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی‌ها حفظ شد و این دو گروه بیشترین تأثیر مثبت را بر افزایش شاخص کل بورس به ثبت رساندند. افزایش تقاضا در معاملات این دو گروه معاملاتی در پی بازنگری دولت در فرمول محاسباتی نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها رخ داد که هزینه تأمین خوراک شرکت‌های پتروشیمی و پالایشی را به نسبت کاهش می‌داد.

هرچند که برآوردهای ابتدایی نشان می‌دهد که نرخ خوراک گاز به سطح ۵ هزار تومان بازنگری می‌گردد و به دنبال آن، نرخ گاز سوخت و سایر حامل‌های انرژی نیز نمی‌تواند در محدوده قیمت‌های سال ۱۴۰۱ قرار گیرد؛ اما فرمول محاسباتی جدید می‌تواند نرخ

خوراک را از محدوده ۷ هزار تومان کاهش دهد و در فرایند گذاری‌ها نیز ثبات ایجاد کند؛ موضوع مهمی که بازدهی بیشتر صنایع را به دنبال خواهد داشت و سرمایه‌گذاران نیز می‌توانند برای سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت خود برنامه‌ریزی کنند.

رشد ۶ هزار واحدی شاخص کل بورس در معاملات دیروز

در پایان معاملات روز یکشنبه، شاخص کل بورس ۶ هزار و ۲۲۰ واحد قد کشید و به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۸۶۵ واحدی رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز همین رویه را دنبال کرد و با ثبت رشد ۱۹۸۶ واحدی

در عدد ۷۱۳ هزار و ۶۵۴ قرار گرفت. دیروز، معاملات فرابورس در یک محدوده کم‌نوسان دنبال شد و شاخص کل این بازار تنها ۰،۲ واحد رشد کرد تا در عدد ۲۶ هزار و ۳۵۳ واحد ثابت بماند. این آمار در شرایطی به دست آمد که ارزش معاملات انجام شده ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در داد و ستد ۹ میلیارد برگ سهم گزارش شد که نسبت به روز قبل کاهش داشت.

به این ترتیب شاخص کل بورس قدم دیگری در مسیر رسیدن به مدار ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی برداشت تا سهامداران ناگامی‌های تیر و مرداد ماه را به فراموشی بسپارند و با خوشبینی به آینده بازار بنگرند.

۶۲۲۰

واحد

مجموع افزایش ارتفاع شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه



نه توزیع رانت به صنایع و نه تأمین صرف بودجه دولت

دولت در ماجرای تعیین نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها ضمن توجه به ضرورت‌های اقتصاد کلان، به دنبال افزایش پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد برای سرمایه‌گذاران بود

گزارش

را افزایش می‌دهد، اما اگر بخواهیم از نگاه اقتصاد کلان به این موضوع بنگریم، شاید این تغییر نرخ بتواند از طریق تعدیل کسری بودجه دولت، منجر به اضافه برداشت یا خلق پول شود و تورم را افزایش کند؛ روندی که از طرف مدیران دولتی مورد توجه قرار گرفت و آنها سعی کردند فرمول محاسباتی را طوری تعیین کنند که ضمن تقویت سرمایه‌گذاری و پایداری تولید، معایب ناشی از کسری بودجه آن نیز به حداقل برسد.

در همین زمینه، وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: در مسأله نرخ خوراک پتروشیمی، دولت نه به دنبال توزیع رانت به پتروشیمی یا فولاد و نه به دنبال تأمین صرف بودجه خود بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، سید احسان خاندوزی در مصاحبه با تسنیم، ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص چگونگی تغییرات نرخ گذاری خوراک پتروشیمی‌ها در سال ۱۴۰۱ و سال جاری، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ به سبب جنگ اوکراین قیمت گاز در سطح جهانی افزایش یافته بود و فعالان بازار به دولت اشکال می‌گرفتند که نباید تفاوت فاحش شود و دولت نیز

با آنها همکاری کرد. وی ادامه داد: در حقیقت فعالان بازار و پتروشیمی در سال گذشته به دنبال کنار گذاشتن فرمول بودند اما در سال جاری این موضوع برعکس شد. به این ترتیب به دولت فشار آوردند تا نرخ تعیین شده به فرمول ۱۳۹۴ بازگردد. دولت باز هم با این مجموعه‌ها و شرکت‌ها همراهی کرد. وی در پاسخ به این سؤال که نرخ خوراک ۵ هزار و ۵۰۰ تومانی حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان در تبصره ۱۴ بودجه ۱۴۰۲ کسری ایجاد می‌کند و شما این موضوع را چطور مدیریت می‌کنید، گفت: مسأله مهم برای تیم اقتصادی دولت، مجموع و برآیند تصمیمات بر اقتصاد است نه صرفاً کسری بودجه و نه صرفاً جهت‌گیری خوشایند فلان صنعت.

سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: البته ملاحظه مربوط به کسری بودجه یکی از ملاحظات مهم است اما تنها متغیر نیست و به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌پذیری تولید امری مهم‌تر باشد؛ تلاش کردیم صدای صنایع و تولید را به سایر سیاست‌گذاران برسانیم. خاندوزی توضیح داد: قائل به این

هستیم هر عاملی را که سبب شود انگیزه تولیدکنندگان و صادرکنندگان (نه رانت‌جویان) افزایش پیدا کند حتی اگر در کوتاه مدت برای دولت فشار هزینه‌ای ایجاد کند، تقویت کنیم چرا که این اقدام در بلند مدت به نفع اقتصاد ایران است.

وی افزود: دولت بارها در تصمیمات خود این رویکرد را نشان داده است. در همین راستا خود دولت پیشقدم شد تا مالیات تولید را کاهش دهد. علت این بود که معتقد بودیم برای آنکه اقتصاد از رکود دهه ۹۰ خارج شود، نیازمند مشوق‌هایی است که فعالیت‌های تولیدی را جذاب‌تر کند؛ در نتیجه در مسأله نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، جمع‌بندی که در نهایت صورت گرفت این بود که اگر برگردیم و براساس فرمول سال ۱۳۹۴ عمل کنیم انگیزه تولیدکنندگان و صنایع کشور افزایش پیدا خواهد کرد.

به گفته وی برخی به غلط تصور می‌کنند که تنها مسأله پتروشیمی‌ها در میان است، در حالی که تمام سیمانی‌ها، فولادی‌ها و فعالان حوزه کانی‌های فلزی و غیرفلزی در آن دخیل هستند.



عکس: تسنیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: ما مسیر میانه‌ای را باید انتخاب می‌کردیم که هم به تولیدکنندگان و صنایع که بخش زیادی از محصولات صادراتی و همچنین تأمین ارز در این بخش‌ها قرار دارد، انگیزه بدهیم و از سوی دیگر تصمیم دیگری اتخاذ نکنیم که دولت دچار کسری بودجه جدی شود.

وی اظهار داشت: از منظر شخص بنده مسأله مهم پیش‌بینی‌پذیری برای تولید است. شرکت‌های پتروشیمی اساساً به فرمول ایراد داشتند، چرا که یکی از اجزای این فرمول یکی از کشورهای است که اساساً تولید و استخراج گاز ندارد. در نتیجه این دسته به دنبال اصلاح فرمول بودند. به گفته خاندوزی بازگشت به فرمول از این نظر که متغیر مد نظر دولت که همان پیش‌بینی‌پذیری است را افزایش می‌دهد مورد توجه است. به این معنا

که سرمایه‌گذار می‌تواند مقایسه کند که باید فعالیت اقتصادی خود را در ایران انجام دهد و یا در عربستان و قطر. وی به تعیین مدت زمان ثبت در فرمول قیمت گذاری، تا پایان برنامه هفتم توسعه نیز اشاره کرد و در این زمینه بیان داشت: شاید برای اولین بار بود که در خود مصوبه دولت پیشنهاد شد تا این فرمول برای ۵ سال در دستور کار قرار بگیرد تا پیش‌بینی‌پذیری را برای تولیدکنندگان داشته باشد. سید احسان خاندوزی در پایان گفت: بنابراین دولت نه به دنبال آن بود که رانتی را به پتروشیمی یا فولاد بدهد و نه به دنبال تأمین صرف بودجه خود بود. بلکه تلاش کرد تا گزینه‌ای را انتخاب کند که در عین اینکه کمترین کسری بودجه را برای دولت ایجاد کند، پیام و علامت پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد را به تولیدکنندگان بدهد.